JMOG

Japanese Musculoskeletal Oncology Group since 1981

www.jmog.jp

第 89 回骨軟部肉腫治療研究会プログラム

記

2020 年 7 月 メール審議

【議 題】

１．骨軟部肉腫治療研究会（JMOG）総会 【配布資料１】

「配布資料 1：総会議題」をご確認頂き、別添の「書面評決のお願い」へ評決の可否をご記入の上、

メールにて 7 月末日までにご返送下さいますようお願い申し上げます。

なお委任される場合は、JMOG 事務局までメールにて委任の旨お知らせ下さいますようお願い申

し上げます。（委任状は不要です）

２．JMOG 多施設共同研究英文論文掲載（2019）報告  【業績一覧リンク】

 ●JMOG 国際共同研究

 「骨外性骨肉腫国際共同研究」（JMOG035）  【論文リンク】

 ●東京大学 小林 寛 先生

 「日本人における軟部肉腫に対するトラベクテジンの有効性と

安全性に関する JMOG 多施設共同研究」（JMOG043） 【論文リンク】

 ●慶応義塾大学 中山 ロバート 先生

 「淡明細胞軟骨肉腫の臨床/治療成績について」（JMOG040）  【論文リンク】

３．現在進行中の多施設共同研究について     【多施設共同研究参加施設一覧リンク】

現在進行中の多施設共同研究につきましては配布資料 2 をご確認下さい。

なお、青色欄表示の研究につきましては、既に症例登録が完了しております。 【配布資料２】

 ●岐阜大学 永野 昭仁 先生より

 「中高齢者原発性高悪性度悪性骨腫瘍の治療成績に対する研究」（JMOG044）

 進捗状況報告と引き続きの症例登録のおねがい 【配布資料３】

  ●金沢大学 武内 章彦 先生より

  「びまん型腱滑膜巨細胞腫の治療成績に関する多施設共同研究」（JMOG045）

  進捗状況報告  【配布資料４】

http://jmog.jp/member/meeting202007/general_meeting/handout1_topic1.pdf
http://www.jmog.jp/member/thesis/
http://www.jmog.jp/member/thesis/images/ESOS_EJC125Jan2020.pdf
http://www.jmog.jp/member/thesis/images/Kobayashi_et_al-2020-Cancer.pdf
http://www.jmog.jp/member/thesis/images/What_Factors_Are_Associated_with_Treatment.97723.pdf
http://jmog.jp/map/
http://jmog.jp/member/meeting202007/general_meeting/handout2_topic3.pdf
http://jmog.jp/member/meeting202007/general_meeting/handout3_JMOG044.pdf
http://jmog.jp/member/meeting202007/general_meeting/handout4_JMOG045.pdf

JMOG

Japanese Musculoskeletal Oncology Group since 1981

www.jmog.jp

 「悪性骨軟部腫瘍に対する各種処理骨移植術の治療成績に関する多施設共同研究」（JMOG046）

   進捗状況報告  【配布資料５】

  「本邦における SBC の治療成績に関する多施設共同研究」（JMOG056）

現在金沢大学で倫理審査中です（遅くなり申し訳ありません）。

承認され次第、資料を送付させていただきますので、ご協力のほどどうぞよろしくお願いします。

 ●杏林大学 森井 健司 先生より

  「脱分化型脂肪肉腫の治療成績 JMOG 多施設共同研究」（JMOG051）

  進捗状況報告ならびに登録期間延長のお知らせ 【配布資料 6】

 ●名古屋大学 生田 国大 先生より

 「悪性末梢神経鞘腫瘍の治療成績に関する多施設共同研究」（JMOG055）

 進捗状況報告と引き続きの症例登録のおねがい 【配布資料７】

 ●三重大学 中村 知樹 先生より

 「悪性骨軟部腫瘍切除後に使用した大腿骨遠位腫瘍用人工膝関節置換術

(KMLS system)の長期成績  JMOG 多施設共同研究」（JMOG058）

現在三重大学医学部附属病院で倫理審査中です。

承認され次第、各ご施設に 1996 年から 2014 年までの腫瘍用人工膝関節置換術症例の CRF を

お送りしますので、ご協力のほどどうぞよろしくお願いします。

 ●国立がん研究センター中央病院 菅谷 潤 先生より

 「肘周囲悪性骨腫瘍の治療成績に関する多施設共同研究」（継続審議中）

 事前アンケート調査報告と未回答施設への送付のおねがい 【配布資料８】

以上

2020 年 7 月吉日

骨軟部肉腫治療研究会（JMOG）

代表幹事 上田 孝文

事務局 〒540-0006 大阪市中央区法円坂 2-1-14

国立病院機構大阪医療センター整形外科

TEL: 06-6942-1331

E-mail: info@jmog.jp

http://jmog.jp/member/meeting202007/general_meeting/handout5_JMOG046.pdf
http://jmog.jp/member/meeting202007/general_meeting/handout6_JMOG051.pdf
http://jmog.jp/member/meeting202007/general_meeting/handout7_JMOG055.pdf
http://jmog.jp/member/meeting202007/general_meeting/handout8.pdf
mailto:info@jmog.jp